
 - 1 - 

                                                                                                            

Comune  di  Scicli 

(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia 

 

N° 378                                                                del 2/12/2010 
 

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria di un tratto di strada in c.da S. Marco,   re-

gimentazione acque bianche in via Vittoria e manutenzione ordinaria di tratti di vie cittadine.  

Approvazione stato finale.     

 

Premesso che: 

-  con determina del Capo Settore n. 215 del 19/12/2007  è stato approvato il progetto dei la-

vori di manutenzione straordinaria di un tratto di strada in c.da S. Marco,   regimentazione 

acque bianche in via Vittoria e manutenzione ordinaria di tratti di vie cittadine  dell’importo 

complessivo di €. 113.200,00 così ripartito:  

Per lavori 88 146,15€                

A Lavori a base d'asta 85 501,77€              

oneri di sicurezza non sogg, a ribasso 2 644,38€                

B Somme a disposizione dell'Amministrazione

iva 20% 17 629,23€              

per org. U.T.C. 1 762,92€                

per conferimento materiali a discarica 4 661,69€                

per allacciamenti pubblici servizi 1 000,00€                

25 053,84€              25 053,84€                

IMPORTO COMPLESSIVO 113 200,00€               
- con contratto in data 14/04/2008, n. 33570 di Repertorio, l’impresa Pacetto Ignazio, ha as-

sunto l’esecuzione dei lavori in oggetto, per un importo netto di €. 79.835,38 di cui €. 

2.644,38 per Oneri della Sicurezza ;  

- che i lavori sono stati consegnati in data 22/04/2008; 

-che in data 18/7/2008 venne redatta una perizia di variante e suppletiva approvata con deter-

mina del Capo Settore n. 267 del 01/10/2008 avente il seguente quadro economico: 

Per lavori al netto del ribasso 79 829,14€                       

A lavori al netto degli oneri di sicurezza e ribasso 77 184,76€                    

oneri di sicurezza non sogg, a ribasso 2 644,38€                      

B Somme a disposizione dell'Amministrazione

iva 20% 15 965,83€                    

per org. U.T.C. 1 762,92€                      

per conferimento materiali a discarica 3 000,00€                      

20 728,75€                    20 728,75€                       

per economie sui lavori 8 317,02€                         

per economie somme a disposizione 4 325,09€                         

IMPORTO COMPLESSIVO 113 200,00€                      
 



 - 2 - 

- l’ultimazione dei lavori è avvenuta in data 10/7/2008 e quindi entro il tempo utile contrattua-

le;  

Che la Direzione Lavori è stata condotta dal Geom. Vasile Sebastiano; 

Che la funzione di R.U.P. è stata svolta dall’Ing. Salvatore Calvo; 

Che durante il corso dei lavori sono stati emessi n° 1 certificati in acconto per l’importo totale 

di € 79.829,14; 

visto lo stato Finale dei lavori redatto in data 30/11/2010 dell'importo di 79 829,14€                

da cui detraendo i certificati emessi

1° certificato di pagamento 79 429,00€              

sommano 79 429,00€              

79 429,00€              79 429,00€                

resta il credito all'impresa 400,14€                     

 
Vista la relazione sul conto finale (art. 173 del regolamento sui ll.pp. di cui al D.P.R. 21 Di-

cembre 1999 n. 554)il certificato di regolare esecuzione redatti dal Geom. Vasile Sebastiano in 

data 30/11/2010; 

Vista la relazione del Responsabile del procedimento (art. 173 del regolamento sui ll.pp. di cui 

al D.P.R. 21 Dicembre 1999 n. 554) redatta dall’Ing. Salvatore Calvo in data 01/12/2010; 

Vista la fattura n°  04  del  27/05/2010 emessa dalla ditta Pacetto Ignazio;  

Vista la L.R. n°7 del 02/08/2002 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il D.lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

     Per la causale in premessa: 

 

1)- Di approvare gli atti di contabilità finale dei lavori di manutenzione ordinaria e straordina-

ria di vie, piazze, spazi Comunali e relativi impianti interrati per l’anno 2009,   redatti dal Ge-

om. Vasile Sebastiano nella qualità di direttore dei lavori e collaudatore: 

 Relazione sul conto finale con allegato il verbale di visita e certificato di regolare ese-

cuzione redatti dal Geom. Vasile Sebastiano; 

 Stato finale redatto dal Geom. Vasile Sebastiano; 

2)- Di liquidare all’Impresa, Pacetto Ignazio con sede in Scicli c.da Bommacchia quale credito 

residuo, la somma di € 480,17 (quattrocentoottanta/17) IVA inclusa, quale importo a saldo del-

lo stato finale dei Lavori di manutenzione straordinaria di un tratto di strada in c.da S. Marco,   

regimentazione acque bianche in via Vittoria e manutenzione ordinaria di tratti di vie cittadine 

3)- Di prelevare la superiore somma di €. 480,17 dal  Serv. 2.08.01.01/10 cap. 103   del bilan-

cio comunale 2010, residui 2005 ove risulta impegnata per effetto della determina n. 218 del 

19/12/2007; 

4)- Di trasmettere la presente in originale al Settore Finanze per gli adempimenti di competenza 

ed in copia al Sindaco ed al Presidente del Consiglio. 

                                Il Capo Settore 

                           (Geom. Bonincontro Antonino) 

 

 

 



 - 3 - 

Allegato alla determina n°  378 del 02/12/2010 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO               n° _________ 

 

LIQUIDAZIONE    n° _________ 

 

Visto :- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            

                  ________________                                        


